Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium octanum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

Specificationem et unitatem
 numericam.
 Et an habeat unum
 supremum Genus?

Sensu mihi quibus an ratio realiter distinetur
 a se ipso in hoc an in hoc rae. n.g. finis
 libris ab albedine. q. explanat huius sit,
 Conclusio Prima.

Ratio potest distinguere realiter a suo
 fundamento sine ipso.

Hoc conito e eis inter Thomistas, et pro hac rae.
 illa distinguunt realiter quoniam non potest permanere
 perente aliter, sed fundamentum q. manere potest
 perente rae, q. ratio distinguere realiter a
 fundamento. ma. e eis inter Thomistas at, q. in q.
 potest e, q. aliquid sit sine eo, q. e realiter idem cum
 illo specie n. et non specie, pro. ratio paternitatis
 n. g. q. e in petro n. g. potest de se fieri et perire manente
 petro nil est petrus generativa petrus rae q. filius
 eius manet. imo potest et de nouo ratio aduenire ipso
 Jen

seu fundamento iam pridem existenti. qd fundam
 damentu pt q manere pervenire retae ob qdpter
 disting non realiter niter se. Sed si cum qba
 ni in casu relato pervire qdem pater nitente
 in retro pnter. non a. ontitahne sed hanc
 solutio non satis fuit. de illa n. per malitate
 pervenire q nq; an sit realis an non. si a realis
 et in illa qstus retae realiter fuit q relae pnt se.
 pntari realiter a suo fundamento. et qdpter
 distingui realiter ab illo. si non e realis fuit
 manifeste q relae pntatis fuit suu ope fute no
 sit ons reale sed rans tm, et qdpter tellet pntetur re.
 tans e q ee pntetur fute suu ope fute debet ope
 ons reale.

Est tm aliqualis diffas niter Themi. ret. an relae
 distinguit realiter a fundamento hinc res a re
 vel realiter mobaliter, hoc a hinc modo a re mo,
 tigi cala. Natura sentia conspnt ni sequenti qto.

Conclusio Secunda

Relae distinguitur a suo fun,
 damento hinc res a re ita quod
 alia ontitas sit relae; alia fun,
 damenti

Per cont. Etia Relae e disticta realiter
 a suo hinc res a re. qd et existentia sine
 inherencia ont disticta a suo hinc res a re

Et

onem et
 numerica
 beat un
 am Gen
 he an relae real
 in hinc an tm re
 o explanat hinc
 Prima.
 in qnt realiter
 qto
 in themi fuit, et p
 o quon mnt p
 hinc comenti q
 tao distinguit real
 cas niter ghanit
 eo, q e realiter
 l pnt. retae
 it do hinc et pnt
 orativa pntis cap
 de nouo relae pnt

Et praecipue hoc modo distinguere, quod si
 est facta, in qua fundatur et non nulla
 relatio. sequitur per. Existencia correspondet
 etiam sicut actus potentia, quod si potentia
 distinguitur realiter a fundamento inquam
 res a re eodem modo distinguitur et actus
 existens. quod hinc non distinguitur realiter, inquam
 res a re in rigore loquendo. Per ultima quae
 qua quae sequuntur sunt etiam et existencias rea-
 liter distinctas.

Conclusio tertia.
 Relatio sumunt suam specificam
 extrinsece ex ordine ad terminum
 sine in se sum, sicut in sumptum.
 Sicut u.g. ratio et ista specifica ratio, in
 ordine ad terminum sine in se sum et ista
 specifica relatio. Tenetur per. Etiam relatio
 in se consistit in hoc quod respiciat terminum
 quod iuxta diversum modum respicienti terminum sub
 hoc vel illa ratione determinet in relatio ista specifica.
 sequitur per. nam sicut in genere determinat rationem
 vericam ex se, et iuxta ordinem diversum ad terminum
 sicut distinctum resultat et distincta sine sicut. quod
 idem contingit in proposito.
 Deinde illud ad specificam quod hinc se ad modum
 per

quatenus simile; et in quibus terminatur aut
 idem album quatenus dissimile. Hinc
 et similitudo et dissimilitudo differant specie
 et fundat relatio similitudinis in unitate al-
 bedinis cum alio albo. Dissimilitudinis
 vero in diversitate coloris seu negat uni-
 tatis.

Nota 9to
 Relatio specificet.

Circa hanc sententiam Nota 10 Relatio in genere
 eam officientis specificari a fundamentis; in ge-
 nere vero eam finit^{a termino} nec. Oportet fundamenta
 sunt eam relationem quod et illa distinctio generis in ge-
 nere eam officientis. patet quodammodo. Causa speciei
 distinctas, ut distinctio eam finit^{a termino} officii speciei distinctio
 ita ut bene sequatur. eam distinctio speciei, quod et officii distinctio
 speciei. quod 9to relationem eam sunt distinctio, ob id
 ipsa relatio sunt distinctio.

Nota 10. Relatio sumere specificam ex ordine ad
 terminum totalem et ad aquatam, et non potestatem. n.g. filia
 hinc sumit suam specificam a termino totali, hoc est a
 matre et patre. et ratio huius est, quod totalitas termini de-
 bet determinari a fundamentis; fundamenta vero filii
 consistit in genitore matre, et quod ad genitorem vel patrem et matrem
 ut unum proprium totale generis, inde fit, quod filii referat
 ad matrem et patrem ut ad unum terminum totalem et aquatam,
 quatenus. et sicut actio patris et matris requiritur tamen
 una totalis eam ut resultet relatio paternitatis et ma-
 ternitatis, hinc fit quod pater videtur et mater,
 terminus terminus ut unus totalis ter-
 minus.

Conclusio Quarta.

Relatio

Relatae sunt et alia accidentia sumuntur, quam
 aptitudinem numerica ex ordine aut form.

Haec conto e cas. Et pto 10, Quod distinctio acci,
 dentis e, vel pto man, vel pto forma, si pto
 formae, e distinctio specificae et factae. Si vero
 pto man, e manas et numerica. 10 si po,
 namt vnae partemittat, ni eodem pto, tunc ul
 distinguntur pto forma, et sic erit distinctio
 specificae, vel pto man, et tunc erit distinctio
 numerica sive individualis: et tunc ultra, illa
 man pto, qua distinguntur vel e pto, vel alia
 alia, non pt dici q sit alia alia neque terminy
 ga ni pto man, tunc se ut forma extrinseca
 representat relata. Simult illud tunc loco man in
 accidentibus q sustentat illa, sed terminy non
 sustentat relatum cum sit q realiter e ab illa;
 10 non pt dici q sit man Relata, 10 aliquid aliud
 erit man illig, sed nihil aliud pt assignari qua
 pto, 10 pto pto distinguntur relatae numericae,
 habundat, unitatem numerica ex ordine ad pto.
 10 10 erit vna numero pto, erit et vna nu,
 mero relatae, ita qd plures relatae eodem pto.
 solo numero distinctae in unico numero pto
 vni nequeant.

Pto 20 conto. Quae partes unitates debent hae
 ni se pto ni individuali, et illa debent deprimere
 ex ordine ad aliquid extrinsecu, tunc si ayton;
 ita

utroque duae paternitates à quo hnt esse, hnt et distinc-
tionem, sed hnt esse à se, non sunt accidentia
sed sunt entia in se. go ab illa hnt et distinc-
tionem, sed hnt à se esse numerice. go et
ab eodem hnt distinctione numerica et non à
terminis.

Ultimo qd fito antequa respondeamy, nota fitum
esse distm in potnto relati, an habeat se. unū
tm supremū genū, an vero duo, ob rāo ubi,
latendi e, nam spūa relati, vel relati in cō
gnam nos perimū qd supreme genere huius pō
nti existit in ordinat ad term: etiter. go vel
ad term: superiorem vel inferiorem, vel aequalem
non ad inferiorem vel superiorem, qd relati
esse inter duos realiter distincta, sed suprius et
inferius non distincta, realiter, sed rāe ratio,
cinata, vel dicitur e supra. go inter illa non pot
dari relati realis, dum et go relati sunt simul
nā, sed suprius e. pūa nāa inferiori nō potest
in actu respect: hōis, go inter illa nō pot esse
relati realis, unde relati in cō respiciet term:
sibi aequalem et realiter distincta, go nō erunt
duo suprema genera huius potnti, aut nullū
cō. quēna patet, qd neutru perit sub altero,
sed repugnat esse duo suprema genera alias
essent duo relati rāe potnti qd nullū hnt
relati supremū genū.

Variū fuit dicendi modū in hac māa. pūa e
eōs

eius inter themistas huius generis sequentes Careto,
 in p. huius rithetico supponendum e. p. huius
 certum quod est. Relatum potestatum y. p. huius
 certum e. p. huius generis supponendum si huius ab
 alio genere supponimus aliam acci dentem.
 p. huius nam relae potestatis dicitur modo afficit
 huius in huius ab huius alia acci dentem genera,
 p. huius q. huius huius generis supponimus. q. huius potest
 dicitur n. acci dentem generem y. huius huius p. huius
 dicitur modo afficiendi huius, aut p. huius, relae
 afficit huius non ibi huius, sed referendi huius
 ad huius q. ab huius acci dentem non faciunt.
 Supponendum e. p. huius potestatum supponitur
 accipi. p. huius in actu signato, qua rae huius
 dicit formam quandam acci dentem aptam
 referre ad formam non in actu referentem.
 p. huius in se non potest dari relae nisi denomi-
 nando huius actu relati, v. huius huius, non rae,
 dicit huius actu relati, sed relati. q. huius relae
 p. huius ut huius relati non relati.
 p. huius relae in actu e. huius exercito, qua. In actu exer-
 rae exercitum huius relati, reddendo huius actu
 relati ad huius, et huius nisi non tenentur in
 parte q. huius a. q. huius relati in p. huius vocat
 relati conceptam, in e. huius sensu exercita
 huius supponitur dicitur autem p. huius relati in
 actu signato abstracta ab actu relati, cum acci
 parantur qua dicitur autem, q. huius huius
 generis

i Relae sumitur
 In p. huius.
 In actu signato.

In actu exer-
 cito.

Genus supra:
 In p. huius
 Relae in actu
 signato.

geny hinc p[ro]p[ri]a, q[uo]d illa e[st] q[uo]d g[er]it[ur] eos sub
 se relata creatas. Dicunt. 20. hinc relatem
 nulle mod[us] h[ab]ere termi: ad agnitionem in conspectu
 inferioribus, primu[m] dictu[m] g[er]it[ur] q[uo]d auctu[m] ab his,
 hinc supra non n[on] apparat r[ati]o cur ille terminus
 ad agnitionem relatis in eis non proficit q[uo]d s[er]vare
 alij sup[er]venit geny sicut ipsa relata. So unum
 a[ut] g[er]it[ur] ex[em]p[li]s narris. Si ut op[er]io in eis e[st] cras
 nem vel factu[m] significans, tu illa in eis non proficit
 unum vel factu[m], sed tu in singularibus. item
 futu[r]a in eis sicut potu[m] ad exist[en]tia q[uo]d 20 q[uo]d
 tu non existit q[uo]d se nisi in singularibus. ita et
 dicunt de relata in eis ad illa si satis ope q[uo]d sit
 talis n[on]a cui quoniam h[ab]ere terminu[m] in singula
 ribus, dicit in illo statu relatis in eis r[ati]o non
 habet ab.

Dicunt 30. relatem in actu 20 q[uo]d actu refert s[er]vare h[ab]ere
 terminu[m] sibi respondet em, et addunt relatem ex[em]p[li]a
 r[ati]o et relatem similitudinis in eis q[uo]d ex[em]p[li]a non
 h[ab]ere termi: nisi in individuis, q[uo]d sic p[ro]p[ri]a. q[uo]d ille termi
 non op[er]at relatine opposit[us] alteri relati. q[uo]d non
 proficit illam terminare. p[ro]p[ri]a aut[em] q[uo]d nullo modo
 ab illa difert, non numero, q[uo]d est p[ro]p[ri]a ab indi
 viduis, nec genere nec s[er]vare, q[uo]d illa similitudis op[er]at
 una p[ro]p[ri]a s[er]vare s[er]vare. q[uo]d non p[ro]p[ri]a dari talis terminus
 et hinc doctrina offugit auteris illi d[ic]t[ur]e
 p[ro]p[ri]a a[ut] p[ro]p[ri]a arg[um]ta supra p[ro]p[ri]a.

Quo d[ic]unt medij ultim[us] Thomistarum asseron,
 hinc relatem in eis h[ab]ere termi: in eis, non inferior

ful

Sed superiorum analogum abstractentem a relatione
 et absolute; ex quo in nullo modo inferri potest
 tenenda in hoc puncto duo genera supponit. Tunc
 quod non operatur aequalia, tunc et quod terminus sub
 quo sunt termini abstractit a relatione et absolute.
 Sed, unde non potest consistere puncto generis relatis, quod hinc
 non abstractio non est univoca, non inter ea quod
 terminantur relationem tertii generis. Quod omne sunt
 puncta, quodam accidentibus, modo facta finitae,
 modo infinitae. Sed facta et accidentibus, facta
 finitae et infinitae non potest dari quod univocum.
 quod est analogum. Tunc ultra. Atque superiorum
 non potest esse analogum, sed nec debet univocum
 quod, quod ille terminus in eadem annu habeat quendam
 analogiam non poterit aliud supponit generis quod
 tenere et hoc doctrina supponit. Differt autem
 tractanda, an se: relatio terminantur ad relationem
 vel supposito quodam relatis terminantur ad absolute, quod a ad absolute,
 factis et iste modo dicendi. Et sufficienter solent
 rationem dubitandi supra quod positam. Unde et facta hinc
 modo dicendi. Quod verum esse omne, nempe relatis
 quodam consistere in hoc quod respiciat terminum. uti ex
 eius doctrina supra data colligere possumus, et puncto de
 quod terminus debeat realiter distinguere a relatis, et quod
 terminum non potest esse quod supra, quod superiora non si,
 sunt quod realiter ab inferentibus. Et unum distinctione
 terminus debet distinguere realiter a relatis, sumpta
 in actu signato, neque proprie; in actu oxoicis quod ad.
 et dicere, quod hinc vel illa relatis in particulari, si sunt,
 quod realiter a suo termino, non nec relatis com-
 munitate nec sumpta.

Concto

Conclusio Quinta.

Verge melius scienti & probabilis licet ens
 videtur com adore ^{cum} ad ^{se} ^{solu} ^{tem}
 datam ad ^{se} ^{ipsum} ^{system}.

Rates p utroque modo ram sunt abstractio. & libet
 magis dicendi ut sustineri.

Conclusio Sexta.

Probabiliter videtur notis ^{ens} magis
 & si: relatio in eis habeat terminum sibi core,
 dependunt em abstractentem a relatione et
 absoluto.

Pte comto 10. rae adducta in principio solus.

Pte 20. Conceptus eius abstractus ab inferioribus est
 gnerare in se rae system inferiorum, ut conceptus
 has abstractus a petro et paulo, gnerat rae system
 illorum. Ita rae system quam ^{am} ^q ² ^{relatum} ^{particularis}
 in se referri ad terminum ^{am} ^q ² ^{heme} ^{raem} ^{debet}
 gnerare quibus eius abstractus a relatione particu-
 laribus. ex quo sequitur relatum in eis referri ad
 terminum in eis, sicut relatum in puncto. Vel
 non esse conceptum relationi abstractum a particularibus
 rae.

Pte 30. Qui vult definire prae in eis, non pot
 nisi q eadem ipsius terminum, sc. q filium in eis.
 qo pr in eis referri ad filium in eis. qo et relatum
 in eis ad terminum in eis.

Ex his facile dici pot ex oia arguta, q fieri solent
 qtra istu dicendi modu et dany eis putebunt
 ex dicendis infra.

Ori cres 10. Proximo pariete albo Romae res
 fultur

fultas etas similitudinis in pariete albo existens
 finiturgi. sed huc etas resultans nullam totam causam
 realem sui effectiva ergo nihil erit reale. ergo ergo ter
 nec distinguit realiter hunc a re hunc a
 suo fundamento pro nini. illa etas similitudinis
 non potest officii a termino ergo albedo Remur existens
 non potest agere in albedinem existentem finiturgi
 et alias spargere innumeras etas in res fere
 infinitas hunc universi, ad quas referuntur etas
 similis vel dissimilis. nec etas illa causat a
 suo fundamento et naturam resultantiam, si
 resultaret naturaliter a fundamento et ante
 termino existens resultaret, ergo cum funda,
 mentum sit etas naturae non impedita nec ff
 opus, vel det nro quare potest existens termino.

Quid etas per se termino resultat ex
 fundamento et simplicem resultantiam, et non
 emanat ante termino existens, ergo ex sua natura
 pendet a termino existente et non a se non
 ergo etas vera et naturae non potest aliquid operari quod
 ad usum, penat aliquid extrinsecum a quo est deper,
 del; sic n. potentia motiva existens in pedibus mulieris
 membris non potest exire in actu, nisi existat in opere,
 hunc sensibilem interiori actu in parte totum motio,
 nem. et sicut per balilem operari alium theoz legem in
 mtra ungliebet Angeli Sans spes representantes
 oes actu liberos alterius Angeli, et tu non potest unum
 Angeli cognoscere liberos actu alterius Angeli,
 donec alter perbeat. asensum.

Ex hac

Ex hac solutio colligitur aliam rationem satis efficacem
 ad convincendam eandem distinctionem inter formam
 mentis et realem sine illa duo sunt in unitate
 separari sine non. hoc n. adhuc sub dubio retinetur
 qd. et ratio in forma hanc e. His rebus ostendit
 a fundamento hinc a eadem efficiendi, sed ad eam
 officium distinguunt realiter a suo officio, nil in
 pot. si ipsa realiter p. ducere ut patet. qd. rebus
 realiter distinguunt a suo fundamento. Demum
 rebus separabiles a suo fundamento eodem modo
 referunt ad lex minima fundamenta sicut alia
 rebus separabiles, et qd. non minus distinguuntur
 a fundamento quam rebus separabiles, max. immo
 illorum inseparabilitas premitur non ab omni modo
 identitate cum fundamento sed a termini re-
 aptitate. quia ratio in rebus distat realiter a
 forma eadem, et si realiter ab illa separari negantur
 et hanc inseparabilitatem premitur ex eo qd. forma eadem
 sit in corruptibile, vel ex alia causa in pluribus
 existenda. Et hanc de eadem nota ultra sectionem, quia
 tandem rebus illas sine qd. fundamenta existunt
 rebus distinguunt realiter ab ipsis, non verore,
 tunc illas, sine qd. fundamenta existere non pot.
 horum nec hanc rationem curant. sine n. separari pot.
 sine non, rebus a suo fundamento adhuc dicitur
 illam distinguunt a realiter hinc rem a re q. mult.
 his et distat in praequantibus id ipsa hoc modo.
 Praeterea non tunc p. primum existant. qd. non distinguunt
 a suo fundamento hinc res a re. qd. nota patet,
 p. nota; si habere primum existant, hinc p. separari
 in re non actualiter efficiendi p. sed rebus non
 pot. dari in re nisi actualiter referendo illud ad
 per

terminum. qd non distinguitur realiter terminus res
a re, sed terminus modus rei, a re modificata.

R. ad hoc relationem esse ens in nullo finem quasi in
per se nec deinde, et per hoc et hinc magna similitudo
hinc enim unum modum rem, tunc y relatio non potest
dari in rem natura, nisi actualiter afficiendo formam,
non enim ex omni moda ontologica identitate
unum fundamento, sed ex propria natura, quia eius
natura est referre unum ad alterum. y certe fieri non
potest, nisi illa y referunt ad se invicem habeant
relationem illam in se fructer. ablata n. relatio impeditur
et aliqua duo ad se invicem referri fructer. bene
tunc fundamenta aliter ut dictum est.

Theses 20. Relatio quodammodo est realis et
terminus a ens ratio. qd non potest relatio specificari
a termino. ans patet. pro quocumque. impeditur, qd ens
ratio potest dare specificitatem, vel esse ontologica
R. Relatio extrinseca specificari a termino, in termino
sive vero ab ordine ad terminum. Si est illa aliquid
sive ens ratio nunc ad talem extrinseca specificari
potest per se quoniam y terminus existat, vel in se, vel in
suo fundamento. aut fallum ut potest apprehendi ut
terminus aliter relatus. aut in de re et in relatu ter,
in generis.

Theses 30. Posito uno filio penes unam relationem, addi-
to vero alio filio, addit et alia relatio, et potest esse sine
altera priori, qd non est illi una relatio, sed plures, ob
pluralitatem terminum manente uno numero pro-
prie unitas vel distinctio relationum numerica, non solum
nuda est a se vel a termino. confirmatur haec assertio.
posito 2o filio penes totalem et inaequalem terminum
patris, qd si generis alii filii pro penes et alia
relatio. quocumque pro, qd relatio occupat transitive terminum
term:

temi ad aequata. p^ro ans. alio generanti. In q^o h^o
 um fuit ad aequata generans istius filii et non alteri.
 q^o ille primus filii fuit terminus ad aequata p^ra,
 terminatus.
 Q. N^o g^o ans. P^ro n. q. uno et eandem numero
 retam paternitatis refert ad plures filios. et ita
 ita non addit nova relati numero distincta ad
 n^o n^o numero p^ro. Sed ja relati extensio fecit
 p^ro filium q^o e^o e^o dem n^o cum jo filio n^o r^o
 filii. et q^o d^ro relati debere esse simul n^o
 cum suo termino n^o cap^ro n^o p^ro relati
 paternitatis n^o esse simul n^o cum p^ro filio.
 Q. Hoc debere intelligi q^o relati debeat esse simul
 n^o cum termino suo sine ad aequata sine
 cum parte ma^rti illius, ita ut p^ro sit n^o h^o
 p^ro filii p^ro, non tu p^ro q^o sit simul n^o, cum
 qualibet parte n^o ad aequata illius termino. Ad ten,
 formam Q. n^o g^o ans. primus n. filii non e^o terminus
 ad aequata, sed filii p^ro ab isto h^ore, sine p^ro
 sit primus sine secundus. et paternitas p^ro d^ro
 generati primus filii e^o forma sup^ro referon,
 di p^ro ad o^o filios. q^o si non refert ad plures
 q^o ab isto h^ore non fuit p^ro. Ad p^ro
 ante Q. n^o esse ans, sedram tu g^o p^ro.
 q^o illa prima alio generanti saltem p^ro forma
 q^o simul p^ro respicit cum filio illius h^ore, h^o
 vel p^ro p^ro p^ro alio alio generanti
 Vbi nota quosdam auctores asserere relati respici
 entem plures terminos numero distinctos habere,
 tum distinctas r^o fundandi et h^o plures par
 tes extensiois realiter distinctas. n. g. p^ro h^o
 q^o

primum retatem a primo genitorum q' fundat in
 in generat. genitorum vero filio agere non
 partem retatis paternitatis q' fundat in in gene,
 rit, et hanc partem dicunt multi patris paternitati,
 q' non retati respicit plures term: numeru s' filio,
 ter q' eandem in rati fundandi, hunc dicunt
 totam retatem non hinc partes sed esse in unu,
 in partem n.g. similitudo huius albedinis referat
 ad eos alios albedines sine acquisitione partium
 vel sine extensione ad plures partes similitudinis
 sed eodem in indivisibili respectu respicit eos illas
 albedines eo q' habeat unu in rati fundandi se.
 unitatem. hec in plural dicta, q' unitatis non
 sunt multiplis causa sine necessitate. abq' non
 hic a necessitate p'cedendi plures partes. q' d.
 in a. dicta hae rati confirmant in generat filio
 sufficiens ad q' fundandam retatem paternitatis,
 q' in generat' est et sufficiens ad p'cedenda partem
 nonam paternitatis. q' paternitas q' plures gene,
 rit' respicit plures partes, q' pot' respicere plures
 filios. Verum hae doctrina huius in dicta non e
 consona menti sicut th: unde negom a p'cedem hinc
 plures partes retatis paternitatis q' respicit
 plures filios. sed in eodem indivisibili respectu
 sicut unitatem. respicit eos filios, licet rati sum,
 clausi se: generat' sunt diversa, et rati huius in ista
 forma p'dicta q' p'cedem generat' si paternitas
 e sufficiens ad respicienda unum unum filium q'
 imperbitas a nona pars rectis supradicta
 ad respicienda in p'ter filium. p'ter aut ut exple
 sedul' habity sicut unitatem in indivisibili respicit
 plura

plura sta matter diversi, et idem de parte intellectus,
 una q manens est in diversis partibus substantiarum
 spiritus est plura sta, qd et eadem res est in diversis
 locis in diversis partibus, et respiciere plures terminos
 numero distinctos. nec ratio qd gravia sententia est
 dubia ungel. R. n. necesse est generalem rem
 esse sufficiens partem se ad fundamta nemum
 rationem, nisi cum in se rem in rem vel qdlibet,
 et idem non fundat natura partem in substantia, alius
 essent in se res in uno hinc qd duo partem in substantia
 fundat in illo. nec fundat tot natura partem in
 dum partem in substantia realiter distincta a se, alius
 darentur duo accidentia solo numero distincta,
 in eadem numero sta qd tu in sententia d. t. non
 rem toll. Ant tu autem daretur qd darentur plures
 partes relatis in eodem sta realiter distincta non tu inferat
 ex hoc dari plura accidentia in eodem sta solo numero distincta.

At hanc remanere magis falsa qd sta. distinctio realis
 a ratione dant cum ad distinctio rem generalem partem
 in, qd necesse dari aliquid distinctio realis qd no
 sit una. ex his fundat necesse dari aliquid in hinc unum
 partes qd non sit sub aliquid parte, sed sit in istis an,
 hinc illa partes distinctio realiter non generalem
 nec specificam, ut ipsi fatentur. qd numerice

Ovis est qd. Dant plura acci dant solo
 numero distincto in eodem numero sta, qd sunt
 darentur rem unum. pto aut. Inas partem in substantia
 partem et partem tu distinctio numero, et tu fundat in
 eodem numero parte in se forma formis n. g. rem
 fundat in eodem partem unum. qd aut rem.
 R. Hinc argto. illas duas partem non esse solo
 num

numerus distinctus sed tunc non quodam in spe rei
sed in spe obli, quod eadem ibi curis illic malis quibus
potius nigrum tenuit sunt diversa, et ita tunc
in re obli, differt ab alio spe.

Obiectis **§ 10.** Si retia distingueret realiter
a pro fundamento supra quibus in infinita,
sed hic mente admittendum, quod nec est finitudo rei,
his autem fundamenta et retia sunt quaedam.
min.: et quodam modo. pro mai: retia distinguit
a fundamento non se ipsa sed et retia di:
stinctionis. et de tale retia distinctionis nihil est
differt a fundamento, sed non est distinctio
in re, si a. differt differt non se ipsa sed et
alium retia distinctionis, quod est finitudo et finitudo
et retia et haec retia iterum distinguitur alia
et sic in infinita di. § 10.

R. § 10. nego mai: ad praem dices rem esse, retiam
in g. similitudinis realiter distinguere ab albedine, non per se,
tam ad per se distincta, sed in re inclusa et identificata realiter,
quod talis retia distinctionis non est potest sed transsubstantialis
quod distincte in re inclusa et identificata realiter, quod
distinctio et identitas sunt perspicuae etis. **§ 10.**
occedens similitudinem distinctionis ut albedinis et distinctio,
hinc et retiam per ad dictum. hanc a. retiam distinctio,
hinc et distinctionis realiter a pro fundamento nempe
similitudinis, non et alia retiam per ad dictum.
§ 10. § 10. § 10. quod est ratio finitudo in tali linea sunt
alio non agit et alia obli, sed et finitudo. non enim
aut et aliam unum, sed et finitudo quod et finitudo
finitudo et talis et aliam finitudo et retia distinctionis
quod illa et dem distinctio quod a pro et fundamento non et
aliam retiam per ad dictum sed et finitudo. quod est finitudo
et finitudo

etiam de distinctio. vel utrum realiter distincti erant.
 circa solvendum huiusmodi animum est propter apponem quod
 inter duas velas non fieri per rationem superadditam, sed
 opponi se ipsis ut quod paternitas opponitur filiationi et sic ipsa
 non per aliam rationem superadditam, propter hoc idem ratio
 ratio formalissima referentur per se ad punctum huiusmodi opus
 positum paulo, quod non indiget alia ratione et quamvis sit oppositum
 sita. quoniam patet. quod ratio factus non eget alia ratione sicut
 existentia non eget alia ratione quae potest existere, sed cum sit
 ratio factus existenti, et seipsa existit, et hanc doctrinam vult
 exponere a mysterio 85. Th. nitati. si non per apponem filio
 et rationem realium superadditam darentur plures rationes
 reales in deo realiter distinctae quae tres. sed hoc theologus
 non admittunt, quod rationes seipsas opponunt. Deinde si
 opponerentur et superadditam rationem, darentur quae seipsas in infinitum
 huiusmodi, ille non rationes quod paternitas et filiationem opponuntur
 inter se, essent verae rationes. quod opponerentur et inter se, et
 hinc quod an seipsas, an vero et aliam rationem superadditam
 si seipsas quare non et aliam rationem, si et aliam, de hac
 utrum redit et sic et sic in infinitum. nec vult dicitur
 non seipsas quare in infinitum, quod in duabus rationibus superadditum
 dicitur seipsas, cum essent opposita et se ipsas. sed hanc
 respiciens non querunt rationem nostram, quod in primis ut
 dicitur est, ad rationem ex sua essentia et ratione factus huiusmodi quod
 ponat sine sermone, quod non indiget alia ratione et quam
 opponatur. aliud est de distinctio one rationis a seipsa, huiusmodi
 mente ratio in seipsa et ex ratione factus non adfert aut
 explicat distinctionem sui a fundamentis, adfert tamen
 seipsam se opponem. Deinde vult hoc querere in ratione
 creatis in divinis tamen factis est. Denique oppositum et per se
 tamen quod magis et nulla potestatem, et sic vult querere in
 rationem opponi seipsas et opponem illa tamen oppositum non esset
 potestatem rationem, sed potestatem aliam modo in fine in duabus in
 rationem in ipsa ratione.

N. 10m

P^{ro}terea 20. Bene posse aliquas retas fundare alias
 retas. u.g. paternitas bene potest fundare retatem fratri,
 latitudinis cum alia paternitate et retatem filii in matre,
 omnis enim filius operatur. pro hoc. Sicut propter exigentiam
 potestatis distincta existant, potest fundare retatem relictam
 et sua pro potestatis etiam potestunt eandem fundare.
 Similiter aliqua retas sunt oia requisita ad fundandam
 retatem aliam. et non illis negata potest fundandi re-
 tatem. Diximus aliquas retas posse fundare unam
 aut alteram retatem sicut oes, et sunt illae quae non sunt
 referendae ad seipsas, ut paternitas et filialis, quod a
 sunt retas rati referendi et ad seipsas non sunt,
 sunt aliam retatem, sed sibi sibi, ut sunt retas
 similitudinis, non fundant alias retas similitudinis,
 quod quae sunt rati referendi sunt ad terminum ad quem
 et rati quare seipsas ipsa referunt ad se in se.
 sunt existit et rati quare sunt existit, et ipsa sibi
 non existenti, aliam plane sequeret quae in infinitum
 ad nihil negatam debet. et hoc sicut sola cogita-
 tionem quae sunt movere solent. immo et s. Thomas quod ait,
 unam retatem non operari alteri per retatem se ad se
 et in ipsa fundata, tunc in infinitum illud quod non se,
 unum supra, non tunc operari aliquas aliam retas,
 posse fundare unam aut alteram retatem.

Negant tunc aliam retatem potestatem posse fundari
 immediate in futurum, sed non recte immo contra s. Thomam
 et Aristotem. Pro quod contraria sententia operans retatem pos-
 se fundare immediate in futurum, et ut inquit rati quare
 filialis, actionis et passionis quae mensurae sunt sibi
 et se habet in opere in se distingunt realiter inter se
 et considerandi eas in propriis subiectibus in se in se.
 Pro distinctione futuri et rati. quod isto rati fundat,
 tunc in se immediate, futuri in se in se immedia-
 te in se in se et se in se. pro 20. Dicitur quod
 tates potest fundare retatem potestatem. quod et sunt futuri
 quare potest et a parte rati, nulla u. appareat
 repugnancia ex parte futuri. Quod a. ista retas
 est

quod potestatis potest. relatio in creatis e non accidens
 go non e fututa. quoniam potest. potest omni. nulla creatura
 fututa potest esse relatio, quia e determinatum ad certum
 genus. idcirco in relatio inveniunt fututa, quia non e totum
 minutum ad certum genus. quod e accidentis. Ita relatio
 vero spectabilis ad aliquid potestur, neque non e totum medij quodam
 sed potest e ens acci dunt ab e creatura completa finitum.
 go spectabilis directe ad aliquid potestur, sed non in aliud
 quoniam ad plura. go aliquid relatio potestatis potestur
 mediate finitum an in fututa. Et hoc relatio respectu
 substantiam materiam e acci dunt mate inveniibile in hoc,
 dunt ito fututa mediate non mediate quoniam in hoc, go
 inveniuntur naturam habentem seipso positio fundamentum, neque
 et acci dunt mate, debet esse go inveniibile, ut potest
 in forma eque, eque mate inveniibile in hoc, neque et eo
 accidens mate debet in hunc fututa mediate quoniam in hoc,
 inveniuntur seipso relatum. Et acci dunt absolute potestur ut
 inveniuntur. quoniam si relatio si similitudinis aut identitatis
 fundetur in duobus fututis spiritualibus angelis. n. g. hunc in
 his relatio videtur quod spiritualis, quia dunt ito seipso.